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„Słowik” z powrotem 
za kratami
\\\	 PRUSZKÓW  

Były boss pruszkowskiej mafii krótko cieszył się wolnością. 
Niespełna miesiąc po tym, jak opuścił areszt za kaucją, znów  
trafił za kratki. CBŚP ujęło również jego obrończynię oraz blisko  
20 strażników więziennych. 

Na „Słowiku” ciąży zarzut kierowania szajką przestępczą w zakładzie karnym
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Koronawirus w szkołach
\\\	 PRUSZKÓW  

Przypadki koronawirusa  
w Liceum Ogólnokształcącym 
im. T. Kościuszki w Pruszkowie 
oraz w Specjalnym Ośrodku 
Szkolno-Wychowawczym 
w Pruszkowie. Nadzór 
nad placówkami przejęli 
pracownicy sanepidu.

Wraz z rozpoczęciem roku szkol-
nego pojawiły się liczne obawy, 

co do bezpieczeństwa dzieci i zwiększe-
nia ryzyka zakażeniem koronawirusem. LO im. T. Kościuszki

FO
T. 

PO
W

IA
T 

PR
US

ZK
OW

SK
I 

Strażnicy
sprawdzą 
śmieciZa nieprawidłową segregację będzie teraz grozić mandat
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\\\	 PRUSZKÓW  

Praca prezydenta Pruszkowa 
Pawła Makucha nie spotkała się 
z uznaniem radnych, którzy nie 
udzielili mu wotum zaufania  
i absolutorium. Włodarz inaczej 
ocenia sytuację. – Zeszłoroczna 
praca i realizacja budżetu 
pokazały, że działamy sprawnie 
– podkreśla. 

Przed sesją absolutoryjną prezydent 
Makuch zaznaczał, że rok 2019 był 

rokiem sukcesów. Zwracał uwagę na 

spadek deficytu o ponad 48 mln zł, 
osiągnięte dochody i mniejszy kwotę 
zaciągniętego niż planowano. Radni nie 
ocenili pozytywnie działań prezydenta. 
– Zarówno nieudzielenie absolutorium, 
jak i wotum zaufania, nie ma żadnych 
formalno-prawnych skutków dla funk-
cjonowania miasta, czy dla inwestycji 
– zaznacza Paweł Makuch. – Moja co-
dzienna praca toczy się zgodnie z zało-
żeniami – dodaje.

Cała sytuacja nie wpływa demobi-
lizująco na władze Pruszkowa. Miasto 
planuje kolejne działania, które mają 
służyć polepszeniu komfortu życia 
mieszkańców. – Realizujemy rozpoczę-

te już inwestycje oraz rozpoczynamy te 
wcześniej zaplanowane. Wraz z moimi 
zastępcami oraz pracownikami Urzędu 
Miasta Pruszkowa planujemy również 
kolejnei przedsięwzięcia, które będą 
wpływały na dalszy rozwój naszego 
miasta i poprawę komfortu życia miesz-
kańców. Tak jak dotychczas będziemy 
przedstawiać je radnym licząc na akcep-
tację. Zeszłoroczna praca i realizacja bu-
dżetu pokazały, że działamy sprawnie, 
co również zostało pozytywnie ocenio-
ne przez Regionalną Izbę Obrachunko-
wą. Udało się zmniejszyć deficyt miasta, 
spłacić niemal o 200% więcej kredytu, 
niż było to zaplanowane. Mam nadzie-
ję, że kolejne lata będą równie dobre, a 
liczby tak jak i dzisiaj będą bronić się 
same – tłumaczy prezydent Pruszkowa.

Istotną kwestią jest współpraca 
włodarza i Rady Miejskiej. Często strony 
mają różne zdania na temat planowa-
nych działań. – Dynamicznie i ciekawie. 
To dwa słowa, które nasuwają mi się, 
gdy mam krótko podsumować współ-
pracę z Radą Miasta Pruszkowa. Skła-
małbym, gdybym powiedział, że jest to 
współpraca łatwa. Jednak nie o to, aby 
było łatwo, w życiu chodzi. Najważniej-
sze, aby prowadziła ona do dobrych roz-
wiązań. Cieszy mnie, że pomimo napo-
tykanych przeciwności, jednak udaje mi 
się działać na rzecz rozwoju Pruszkowa 
– podkreśla prezydent Makuch.

Artur Szpuda

Praca zgodnie z założeniami

Paweł Makuch
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\\\	 MICHAŁOWICE  

Pomoc rzeczowa  
dla powiatu pruszkowskiego. 
Gmina Michałowice wykona 
sygnalizację świetlną przejścia 
dla pieszych i rowerzystów  
w Alei Powstańców Warszawy 
w Pęcicach. 

A leja Powstańców Warszawy w 
Pęcicach to droga powiatowa nr 

3114W. Mieszkańcy wnioskowali o 
zwiększenie bezpieczeństwa na przej-
ściu przez wspomnianą drogę na wyso-
kości rzeki Raszynki. Nie da się ukryć, że 
te głosy były uzasadnione. Zwiększenie 
bezpieczeństwa na Alei Powstańców 

Warszawy w Pęcicach jest wskazane 
ze względu na natężenie ruchu i dużą 
prędkość poruszających się pojazdów.

Zarządcą ulicy jest powiat prusz-
kowski, ale zadania zdecydowała się 
podjąć gmina Michałowice. Władze 
samorządu zabezpieczyły w budżecie 
środki na realizację sygnalizacji świet-
lnej w Alei Powstańców Warszawy na 
wysokości Raszynki. Podczas ostatniej 
sesji radni podjęli uchwałę o udzieleniu 
pomocy rzeczowej powiatowi. Gminie 
pozostaje jeszcze zawrzeć stosowne po-
rozumienie z zarządcą drogi i wykonać 
sygnalizację świetlną.

\\\   Zatoka autobusowa
Radni podjęli również decyzję o 

udzieleniu pomocy rzeczowej powia-
towi pruszkowskiemu w zakresie wy-
konania zatoki autobusowej w pasie 
drogowym ul. Sokołowskiej na wyso-
kości ul. Parkowej w Pęcicach. Realizacją 
zadania zajmie się gmina Michałowice, 
która pokryje również koszty inwesty-
cji.

Co istotne, w ubiegłym roku rozpo-
częto działania w kierunku wykonania 
dokumentacji projektowej. Radni rów-
nież podjęli uchwałę w sprawie udziele-
nia pomocy rzeczowej. Teraz nadszedł 
czas na finał w postaci wybudowania 
zatoki. Zanim do tego dojdzie, gmina 
Michałowice musi zawrzeć porozumie-
nie z powiatem.

Tekst i zdjęcie Artur Szpuda

Gmina wesprze powiat

Gmina udzieli pomocy rzeczowej  
powiatowi

\\\	 NAPADŁ 
NA RATOWNIKÓW   
Nawet 10 lat więzienia grozi męż-
czyźnie, który zaatakował nożem 
ratowników medycznych wezwanych 
w celu udzielenia mu pomocy. 
W niedzielę, krótko przed północą, gro-
dziscy policjanci odebrali zgłoszenie o 
ataku na pracowników zespołu ratow-
nictwa medycznego. Na miejscu patrol 
zastał dwóch ratowników i napastni-
ka. Jak wynika z wyjaśnień złożonych 
przez medyków, zostali wezwani do 
udzielenia pomocy mężczyźnie, który 
rzekomo miał problemy z oddychaniem. 
Na miejscu okazało się, że 37-latek nie 
wymaga pomocy i jest pod wpływem alkoholu. Ratownicy pouczyli go w temacie 
nieuzasadnionego wezwania karetki. Zgodnie z art. 66 kodeksu wykroczeń, grozi 
za to grzywna do 1500 zł, a nawet areszt. Mężczyzna wszczął awanturę i chwycił za 
nóż. Na szczęście udało się go obezwładnić, zanim komukolwiek stała się krzywda. 
Medycy wezwali wsparcie z grodziskiej komendy i pijany napastnik trafił do poli-
cyjnej celi. Po wytrzeźwieniu usłyszał zarzut czynnej napaści na funkcjonariuszy 
publicznych i znieważania ich podczas wykonywania czynności służbowych. To 
czyn, który kodeks karny kwalifikuje już jako przestępstwo. Mężczyźnie grozi te-
raz od roku do 10 lat pozbawienia wolności. Sąd zdecydował już o tymczasowym 
aresztowaniu, więc najbliższe 3 miesiące 37-latek spędzi w policyjnej celi. 

\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI
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\\\	 KRAJ  

Strażnicy miejscy zyskali  
nowe uprawnienia.  
Od września mają prawo  
ukarać mandatem do 500 zł 
osoby niewywiązujące się  
z segregacji odpadów  
lub oszukujące w kwestii 
deklaracji.

Nowelizacja rozporządzenia w spra-
wie wykroczeń, które uprawnia 

strażników miejskich i gminnych do 
nakładania grzywien w drodze manda-
tu karnego, weszła w życie 4 września. 
Nowe przepisy przewidują, że strażnik 
ma prawo nałożyć mandat do 500 zł 
na osobę, która nie złożyła deklaracji 
śmieciowej, na podstawie której usta-
lana jest wysokość opłaty za odbiór 
odpadów. Takiej samej kary może się 
spodziewać osoba, która w deklaracji 
podała nieprawdziwe dane dotyczące 
liczby osób zamieszkujących daną nie-
ruchomość. Strażnicy miejscy mogą też 
weryfikować deklaracje dotyczące po-
stawienia na działce kompostownika. 
W nowych przepisach bowiem samo-
rządy zatwierdzają ulgi dla osób, które 
będą bioodpady przetwarzać we włas-
nym zakresie. Co więcej, nie wystarczy 

kompostownika postawić, ale należy też 
z niego korzystać. 

Strażnicy miejscy mogą również 
sprawdzać, czy odpady są zbierane w 
sposób selektywny. Większość samo-
rządów przyjęła już uchwały dosto-
sowujące prawo lokalne do zmienio-
nych zapisów ustawy o gospodarce 
odpadami. Zgodnie z nimi segregacja 
staje się obowiązkiem. W przypadku 
niewywiązywania się z tego obowiązku 
mieszkaniec jest zobowiązany wnieść 
tzw. opłatę podwyższoną, która jest od 
dwóch do czterech razy wyższa od opła-
ty podstawowej. 

Dotychczas straż miejska, jeżeli 
ustaliła, że dana osoba nie złożyła de-

klaracji i nie płaci za śmieci, co najwyżej 
mogła dać jej pouczenie. Grzywna ma 
szansę być znacznie skuteczniejszym 
narzędziem. A problem z rozbieżnoś-
cią między deklaracjami a stanem 
faktycznym oraz osobami, które nie 
płacą za śmieci, dotyczy w mniejszym 
lub większym stopniu wszystkich  
samorządów. 

Dotychczas strażnicy mogli ukarać 
mandatem mieszkańca tylko w przy-
padku, gdy śmieci trafiały do pieca. Te-
raz kary mogą się spodziewać również 
te osoby, które unikają płacenia za ich 
odbiór. 

Joanna Ferlian

Strażnicy sprawdzą śmieci

REKLAMA  786 202 606

Nowe rozporządzenie zwiększa uprawnienia strażników miejskich

FO
T. 

J. 
GR

EL
A

dokończenie ze str. 1



3NR 98 (3) 23 WRZEŚNIA 2020AKTUALNOŚCI

 Placówki, wraz z władzami samorządo-
wymi, przygotowały procedury postę-
powania, zadbały o środki ostrożności. 
Duże skupiska rządzą się jednak swoimi 
prawami. W pruszkowskim liceum im. 
T. Kościuszki u jednej z uczennic wy-
kryto zakażenie COVID-19. – Zakażenie 
nastąpiło z ogniska domowego. Klasa, 
do której uczęszcza uczennica i jeden 
nauczyciel przebywają na kwarantannie 
do 18 września br. zgodnie  zaleceniem 
Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemio-
logicznej w Pruszkowie. Decyzją dyrek-
tora szkoły w tej klasie prowadzone jest 
nauczanie zdalne. Pozostałe zajęcia w 
szkole odbywają się bez zakłóceń – in-
formuje Agnieszka Kuruliszwili ze Sta-
rostwa Powiatowego w Pruszkowie.

Do podobnej sytuacji doszło w Spe-
cjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowaw-
czym w Pruszkowie. Tam mówimy już 
o pięciu zakażeniach. – W Specjalnym 
Ośrodku Szkolno-Wychowawczym po-
twierdzonych jest 5 przypadków CO-
VID-19, pierwotne zakażenie pocho-
dziło również z ogniska domowego. 12 
oddziałów (ok. 40 uczniów) i 16 nauczy-
cieli przebywa obecnie na kwarantan-
nie. Duża część uczniów nie uczęszcza 
na zajęcia z powodu innych chorób. 
Zajęcia dla pozostałych odbywają się 
na terenie szkoły. Całkowity nadzór nad 
szkołami, w których wystąpiły przypad-
ki zakażenia, przejęli pracownicy PSSE 

w Pruszkowie i od ich decyzji zależy 
sposób postępowania w sytuacjach, w 
których znalazły się szkoły – podaje 
przedstawicielka starostwa.

\\\   Procedury i środki  
ostrożności

Zaistniałe sytuacje z pewnością 
wywołały spory niepokój. Nadal trze-
ba pamiętać o środkach ostrożności. 
Starostwo zapewnia, że placówki są 
odpowiednio wyposażone. Ponadto 

szkoły są gotowe na różne scenariusze. 
– Na tym etapie nie ma konieczności 
przeprowadzenia wśród nauczycieli 
badań testowych, chyba że wynikać to 
będzie ze złego samopoczucia i obja-
wów, które mogą wskazywać na zaka-
żenie wirusem. Starostwo Powiatowe 
w Pruszkowie jako organ prowadzący 
dla 9 szkół i placówek oświatowych od 

marca, czyli od czasu ogłoszenia stanu 
epidemii, zabezpieczyło i zabezpiecza 
szkoły i placówki w konieczne środki 
ochrony: maseczki, przyłbice, środki do 
dezynfekcji, rękawice ochronne, zamon-
towano dozowniki z płynem dezynfeku-
jącym, zakupiono dla każdej placówki 
oświatowej bezdotykowy terminal do 
pomiaru temperatury zakupiono prze-
grody z pleksi do sekretariatów, pra-
cowni informatycznych, językowych i 
bibliotek – tłumaczy Agnieszka Kuru-
liszwili. – Ponadto szkoły i placówki 
opracowały i wdrożyły nowe proce-
dury organizacji pracy od 1 września 
2020 r. i postępowania prewencyjnego 
w czasie zagrożenia epidemicznego 
na wypadek pojawienia się zakażenia 
koronawirusem wśród młodzieży lub 
nauczycieli, z którymi zapoznani zostali 
nauczyciele, pracownicy szkoły, ucznio-
wie oraz rodzice i opiekunowie prawni. 
Zostały one opracowane na podstawie 
wytycznych MEN oraz GIS  i oparte są o 
schematy postępowania w przypadku 
stwierdzenia COVID-19 u któregoś z 
uczniów lub nauczycieli. Opracowano 
również szkolne wytyczne obejmujące 
trzy różne schematy postępowania w 
zależności od sytuacji, dotyczące organi-
zacji pracy w wariancie A – tradycyjnym, 
wariancie B – hybrydowym i wariancie 
C – zdalnym – dodaje.

Artur Szpuda

Koronawirus w szkołach

– W Specjalnym 
Ośrodku Szkolno 

– Wychowawczym 
potwierdzonych jest 5 
przypadków COVID-19 
– informuje Agnieszka 

Kuruliszwili

Z atrzymania mają związek z wykry-
tą niedawno aferą w służbach wię-

ziennych. Jak wykazało śledztwo Pro-
kuratury Okręgowej Warszawa-Praga, 
Andrzej Z., ps. „Słowik”, zza krat kiero-
wał zorganizowaną grupą przestępczą. 
W skład grupy wchodzili oddziałowi i 
funkcjonariusze z zakładu karnego, w 
którym osadzony był „Słowik”. Odpo-
wiedzialni za nadzór widzeń mundu-
rowi otrzymywali od gangstera i jego 

kolegów „pensje” w wysokości 1000 zł. 
W zamian przymykali oko na przemy-
canie na teren więzienia narkotyków, 
telefonów komórkowych, pornografii 
czy alkoholu. Kurierkami i inkasentka-
mi były trzy adwokatki. Z akt śledztwa 
wynika, że to one skorumpowały straż-
ników i dostarczały do zakładu karne-
go zabronione towary. Proceder miał 
trwać od 2017 roku. 

Działająca w zakładzie karnym siat-
ka przestępcza to jedna z największych 
afer w historii polskiej służby więzien-
nictwa. Prokurator wszczął śledztwo 
po tym, jak jeden z osadzonych złożył 
zeznania w zamian za możliwość złago-
dzenia wyroku. Jego słowa potwierdzili 
inni więźniowie, a dodatkowym dowo-
dem okazała się historia rachunków 
bankowych. 

O sprawie jako pierwsza poinfor-
mowała redakcja TVN24. Andrzej Z. 
został ujęty przez policję na schodach 
Sądu Okręgowego w Warszawie, gdzie 

gangster zeznawał w sprawie wyłudzeń 
VAT (więcej na ten temat pisaliśmy w 
sierpniu). Następnego dnia policja we-
szła do domów i miejsc pracy prawie 
20 funkcjonariuszy służby więziennej, 
w tym strażników pracujących w za-
kładzie karnym na Białołęce. Jak nie-
oficjalnie dowiedzieli się dziennikarze 
TVN24, wśród zatrzymanych jest rów-
nież pracownik Służby Ochrony Pań-
stwa. Ponadto zatrzymano wspomniane 

wcześniej trzy adwokatki. Wobec jednej 
z nich, obrończyni „Słowika” Moniki Ch. 
sąd zdecydował się zastosować dwu-
miesięczny areszt tymczasowy. Pozo-
stałe prawniczki, Olga J. i Anna C., usły-
szały zarzuty, jednak będą odpowiadać 
z wolnej stopy. Sam Andrzej Z. został 
aresztowany na 3 miesiące. Prokuratura 
chce również przedstawić zarzuty jego 
współpracownikom: Sebastianowi L. 
ps. „Lepa” oraz Arturowi N. ps. „Arczi”. 
Czwarty z podejrzanych, Zbigniew C.  
ps. Daks zmarł pod koniec zeszłego roku 
po chorobie nowotworowej.

Przedstawiciele CBŚP i prokurato-
ra na razie odmawiają komentarza w 
tej sprawie. – Trwają skomplikowane 
czynności procesowe, za wcześnie, by-
śmy informowali szerzej – przekazał 
dziennikarzom Maciej Saduś, rzecz-
nik prasowy Prokuratury Okręgowej 
Warszawa-Praga. O sprawie będziemy 
informować na bieżąco. 

Karolina Hofman

„Słowik” z powrotem 
za kratami

„Słowik” opuścił areszt za kaucją zaledwie miesiąc temu

dokończenie ze str. 1

dokończenie 
ze str. 1

\\\	 ŚMIERTELNY WYPADEK NA KOLEI  
W miniony piątek w Wólce Grodziskiej doszło 
do tragicznego wypadku. 
Do zdarzenia doszło krótko po godz. 13.00 mię-
dzy stacjami Jaktorów i Grodzisk Mazowiecki. Jak 
wynika z dotychczasowych ustaleń, mężczyzna 
wszedł na tory i nie reagował na sygnały ostrze-
gawcze. Maszyniście nadjeżdżającego pociągu 
Intercity relacji Przemyśl – Warszawa nie udało 
się wyhamować rozpędzonego składu. Mężczy-
zna zginął na miejscu. Obecnie trwa postępowa-
nie, które ma wyjaśnić okoliczności zdarzenia.  
Pociąg, pod który wszedł mężczyzna, musiał zostać wstrzymany. Pasażerowie kontynuowali podróż podstawionym w jego 
miejsce składem. 
Potrącenia osób są jednym z najczęstszych rodzajów wypadków kolejowych. Tylko w ubiegłym roku w Polsce doszło do blisko 
200 takich zdarzeń. Przyczyną najczęściej jest przechodzenie przez tory w niedozwolonym miejscu. 

\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI
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STAROSTWO POWIATU GRODZISKIEGO  ul. Kościuszki 30, Grodzisk Mazowiecki, tel. 22 724 18 33, www.powiat-grodziski.pl

P R O M O C J A

PZD, to przede wszystkim drogi powiatowe i ich 
stan. Powiat Grodziski nieustannie stara się polep-
szać stan dróg, pozyskiwać środki zewnętrzne oraz 
przeznaczać własne środki finansowe na poprawę 
infrastruktury drogowej. Obecnie toczy się kilka po-
stępowań przetargowych na realizacje inwestycji 
drogowych. We wrześniu odebrane zostały wykona-
ne dwa kluczowe zadania inwestycyjne: droga 1504 

Adamowizna-Opypy-Milanówek, na przebudowę 
której powiat pozyskał dofinansowanie w ubiegłym 
roku z Funduszu Dróg Samorządowych w łącznej kwo-
cie 2 681 514,00 zł. Wartość całego zadania wyniosła 
3 353 902,50 zł brutto. Wykonano przebudowę drogi 
na odcinku o długości 1 531m (od ulicy Mazowieckiej 
w Opypach do granicy miasta Milanówek z połącze-
niem z jezdnią ulicy Średniej w Milanówku). 

Kolejną inwestycją, na którą powiat uzyskał 
fundusze w ramach dofinansowania z FDS i zadanie 
zostało zrealizowane jest rozbudowa ul. Pomorskiej 
na terenie Gminy Jaktorów. W ramach tego zadania 
wykonano przebudowę ulicy Pomorskiej w Jaktoro-
wie na odcinku od torów PKP do odcinka drogi prze-
budowanego w 2016 roku. Wartość wykonania tego 
zadania to ogółem 1 944 629,54 zł brutto.

Częściowe dofinansowanie z FDS zostało także 
przyznane na realizację zadania pn.: Rozbudowa drogi 
powiatowej nr 1507W Grodzisk Mazowiecki- Izdebno- 
Cegłów- Boża Wola- Bramki Ludne, ulicy Sadowej oraz 
ulicy 1-go Maja, od km 11+709,50 do km 11+973,05 
w miejscowości Boża Wola, gmina Baranów oraz  
przebudowa drogi powiatowej nr 1507W Grodzisk 
Mazowiecki- Izdebno- Cegłów- Boża Wola- Bramki 

Ludne, ulicy Sadowej oraz ulicy 1-go Maja, od km 
10+746,55 do km 11+709,5 oraz od km 11+973,05 
do km 12+216 w miejscowości Boża Wola, gmina  
Baranów. Przy realizacji tych zadań jest szansa na po-
zyskanie większej ilości środków. 

Nowa Pani dyrektor nie zwolni tempa, dzięki zło-
żonym przez Powiat Grodziski kolejnym wnioskom  
o dofinansowanie zadań inwestycyjnych, planowa-
nych do wykonania w przyszłym roku. Dotyczą one 
przebudowy drogi powiatowej nr 1515W relacji Ko- 
piska-Jaktorów-Maruna-Makówka – ul. Chełmońskie-
go w miejscowości Budy Grzybek oraz Chylice w Gmi- 
nie Jaktorów, a także rozbudowy drogi powiatowej 
1508 w Chlebni w gminie Grodzisk Mazowiecki o dłu-
gości ponad 1 630 mb. wraz ze skrzyżowaniem drogi 
nr 1508W z drogą gminą 150210. Szacunkowa wartość 
pierwszego zadania wynosi 4 327 133,34 zł brutto,  
zaś drugiego to aż 9 340 994,89 zł brutto. 

Powiatowy Zarząd Dróg to nie tylko inwestycje, to 
także dbanie o podległą infrastrukturę. Zajmujemy się 
dbaniem o bezpieczeństwo ruchu na drogach powia-
towych, ale również wydawaniem decyzji w zakresie 
umieszczania urządzeń obcych niezwiązanych z po-
trzebami ruchu drogowego w pasach drogowych dróg 

powiatowych, decyzji na zajęcia pasa drogowego, lo-
kalizacji zjazdów, opiniowaniem dokumentacji, pro-
jektów organizacji ruchu, czy wydawaniem zezwoleń  
na korzystanie z dróg powiatowych w sposób szcze- 
gólny. Dbamy o zieleń przydrożną poprzez wniosko- 
wanie o wycinki drzew zagrażających bezpieczeństwu,  
ale również wykonywanie nasadzeń – dodaje Marta 
Strawa, dyrektor PZD.

Grodziski PZD zarządza bazą w Kozerkach, gdzie 
pracownicy służby drogowej dbają o właściwe zabez-
pieczenie dróg powiatowych w zakresie bezpieczeń-
stwa ruchu. Wykonują bieżące naprawy nawierzchni 
dróg i chodników w ramach remontów cząstkowych. 
Równają i uzupełniają nawierzchnie gruntowe dróg 
i poboczy oraz czuwają nad prawidłowym oznako-
waniem poziomym i pionowym. W celu zapewnienia 
ciągłości i efektywności wykonywania prac w najbliż-
szym czasie planowany jest zakup samochodu do-
stawczego (w miejsce mocno już wysłużonego) oraz 
dwóch kosiarek do ciągników. 

Jednostka także corocznie własnymi siłami pro-
wadzi akcję zimową. Miejmy nadzieję, że tegoroczna 
zima nie będzie zbyt uciążliwa ani dla mieszkańców, 
ani dla służby drogowej.

Od września Powiatowym Zarządem Dróg w Grodzisku Mazowieckim zarządza nowa dyrektor – Marta Strawa zastąpiła na tym stanowisku Magdalenę Podleśną,  
która pełniła tę funkcję od początku powstania powiatów po reformie administracyjnej kraju od 1999 roku a obecnie przeszła na emeryturę. Pani Marta Strawa jest  
pracownikiem PZD już ponad 15 lat, więc doskonale zna strukturę i model działania tej instytucji. Teraz będzie miała okazję sprawdzić się w nowej roli.

Powiatowy Zarząd Dróg – plany na drogi nowej dyrektor

Droga 1504

\\\	 PRUSZKÓW  

Pruszkowski magistrat 
rozpoczął przygotowania do 
zimy. Miasto szuka firmy, która 
zajmie się odśnieżaniem ulic. 

J ak to się mówi „przezorny zawsze 
ubezpieczony”. Z naturą nigdy nic 

nie wiadomo, więc lepiej zawczasu się 
przygotować na atak zimy. Ostatnie 

lata sprawiły, że śnieg stał się dla nas 
towarem deficytowym. Może jednak w 
tym roku karta się odwróci i będziemy 

mogli cieszyć się zimowym klimatem. 
Lepienie bałwana, rzucanie się śnieżka-
mi, przejażdżka sankami – z pewnością 
dla wielu dzieci to atrakcje.

Zimowe przyjemności i zabawy to 
pozytywny aspekt tej pory roku. Proble-
my pojawiają się, gdy śniegu jest... za du-
żo. Wtedy do akcji muszą wkroczyć płu-

gi i piaskarki. Troska o stan ulic spoczy-
wa na barkach samorządów. Konieczne 
jest zapewnienie możliwości przejazdu 
głównym arteriami. Miasto Pruszków 
ogłosiło przetarg na odśnieżanie ulic 
wraz z zatokami przystankowymi. Za-
mówienie obejmuje 214 odcinków dróg 
o łącznej długości 98 030 m.

Po wystąpieniu opadów śniegu wy-
konawca będzie zobowiązany do jego 
usunięcia oraz likwidacji gołoledzi na 
jezdni. W przypadku trudności z do-
tarciem pługu w poszczególne miejsca, 
wskazane jest ręczne odgarnięcie bia-
łego puchu. Takie samo postępowanie 
dotyczy okolic przejść dla pieszych w 
zakresie usunięcia błota pośniego-
wego. Gdy wystąpi nadmiar śniegu, 
firma będzie musiała go załadować  
i wywieźć.

Zimowe utrzymanie ulic obejmuje 
jeden sezon. Obecnie pruszkowski ma-

gistrat czeka na oferty zainteresowa-
nych firm. Jeśli wszystko pójdzie zgod-
nie z planem, przetarg powinien zostać 
rozstrzygnięty w październiku. Chyba 
wtedy zima nie zaskoczy drogowców. 
Choć nigdy takiej pewności nie ma.

Artur Szpuda

Czas pomyśleć o zimie

Chodzi o odśnieżanie 214 odcinków dróg

\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI  

Grodziski magistrat sfinansuje 
szczepienia przeciwko grypie 
mieszkańcom powyżej 65. roku 
życia.  

Z bliża się sezon grypowy. W tym 
roku zaszczepienie się przeciwko 

chorobie wydaje się jeszcze ważniej-
sze niż zwykle – a to z uwagi na wirusa 
SARS-CoV-2. Oczywiście szczepienie na 
grypę nie uchroni nas przed COVID-19, 
może jednak zmniejszyć podatność 
na zachorowanie. – Należy mieć świa-
domość, że wirus grypy, wnikając do 
naszego układu oddechowego, po-
woduje uszkodzenie nabłonka dróg 
oddechowych, a tym samym otwiera 
drogę innym patogenom (wirusom lub 
bakteriom). To tak, jakbyśmy zamknęli 
mieszkanie, ale klucz zostawili w zamku 
dla złodzieja, czyli dla patogenu. Można 
domniemywać, że z kolei wniknięcie 
wirusa SARS-CoV-2 do organizmu uczy-
ni naszą podatność na grypę większą. 
Jest to jeszcze jeden powód do tego, aby 
zaszczepić się właśnie teraz przeciwko 
grypie – tłumaczy prof. dr hab. Jerzy 
Duszyński na stronie Polskiej Akade-
mii Nauk. Naukowcy zwracają również 
uwagę, że szczepienie, choć nie zapew-
nia 100% odporności, ma decydujący 
wpływ na przebieg choroby. Osoby 
zaszczepione znacznie łagodniej prze-
chodzą grypę i zdecydowanie rzadziej 

wymagają hospitalizacji. To ostatnie 
jest kluczowe w sytuacji, kiedy poziom 
zachorowań na COVID-19 znów rośnie. 
Jeśli sprawdzi się pesymistyczny scena-
riusz dotyczący tzw. drugiej fali, każde 
miejsce w szpitalu może mieć olbrzy-
mie znaczenie, szczególnie dla osób z 
dolegliwościami układu oddechowego 
i obniżoną odpornością.   

Choroby zakaźne są najbardziej 
niebezpieczne dla osób starszych, dla-
tego niezwykle ważna jest profilaktyka 
na tym polu. Coraz więcej samorządów 
decyduje się finansować szczepienia 
dla najstarszych obywateli. 

Miesiąc temu władze Grodziska 
Mazowieckiego zapowiedziały, że bę-
dą dążyć do zapewnienia seniorom z 
terenu gminy możliwości bezpłatnego 
zaszczepienia się przeciwko grypie. 

Nieodpłatne szczepienia mają być do-
stępne dla mieszkańców urodzonych 
nie później niż 31 grudnia 1955 r. Jak 
szacują urzędnicy, to ok. 2,6 tysiąca 
osób. Szczepienia mają zostać wyko-
nane jeszcze w tym roku. 

Niedawno urząd ogłosił konkurs 
na realizację tego zadania. Podmioty 
zainteresowane jego realizacją muszą 
zapewnić odpowiednie warunki szcze-
pienia – zabiegi mają być przeprowa-
dzane przez wyspecjalizowane pielęg-
niarki, pod nadzorem lekarza. Ponadto 
oferenci muszą zapewnić punkt szcze-
pień i lodówkę do bezpiecznego prze-
chowywania szczepionek. 

Szczepienia powinny rozpocząć 
się zaraz po rozstrzygnięciu postępo-
wania konkursowego.  

Karolina Hofman

Szczepienia dla seniorów

Program szczepień ma zostać zrealizowany do końca roku

Przetarg powinien  
zostać rozstrzygnięty  

w październiku

CZY WIECIE, ŻE...
Mimo że szczepionka przeciwko grypie od wielu lat jest powszechnie dostępna, odsetek osób,  

które decydują się na szczepienie jest bardzo niski. W 2019 r. w Polsce zaszczepiło się zaledwie ok. 4%  
ludności kraju. Pod względem wyszczepialności na grypę znajdujemy się w ogonie Europy.  
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Otwarta Strefa Rekreacji przy Zalewie w  Komorowie zamieniła 
się w sportowe miasteczko. Słońce towarzyszące nam od rana, piękne 
okoliczności gminnej przyrody, a przede wszystkim wspaniałe nastroje 
uczestników biegów sprawiały, że chciało się tam być, chciało się biec 
razem z nimi! O godz. 9.00 wystartowało biuro zawodów, każdy otrzymał 
swój numer startowy. 

Punktualnie o godz. 10.00 wystartowało 114 uczestników biegu  
na 5 km. Trasa, w większości prowadząca przez Las Chlebowski, nie na-
leżała do najłatwiejszych, była za to bardzo przyjemna pod względem 

krajobrazowym. Wśród uczestników biegu na 5 km było wielu debiutan-
tów. Przebiegli wszyscy. Gratulujemy i jesteśmy z Was dumni!

O godz. 11.00 wystartowało 225 uczestników półmaratonu, czyli 
biegu na 21, 0975 km! Trasa również przebiegała w lesie, ale biegacze po-
konywali tam 4 pętle o długości 4,58 km. Rywalizacja była na najwyższym 
poziomie, bo udział w biegu brali biegacze z całej Polski, w tym ultrama-
ratonka Patrycja Bereznowska, która zajęła pierwsze miejsce w kategorii 
open kobiet.

W obu biegach uczestniczyli zawodnicy należący do gminnej grupy 
biegowej Rozbiegane Michałowice. To ok. 40 osób, które systematycznie 
od 3 miesięcy wspólnie pokonują kilometry na cotygodniowych trenin-
gach organizowanych przez Gminę Michałowice.

Warto podkreślić, jak wspaniała atmosfera panowała na trasie biegów. 
W lesie zebrała się spora widownia złożona z dopingujących biegaczy 
rodzin, przypadkowych niedzielnych grzybiarzy, a także wolontariuszy. 
Uczestnicy otrzymywali wiele słów wsparcia, brawa. To dodawało im sił.

Wszyscy uczestnicy biegów otrzymywali na mecie pamiątkowe me-
dale. Ci, którzy stanęli na podium dostali dodatkowo statuetki i upominki 
ufundowane przez gminę i lokalnych sponsorów.

Gratulujemy wszystkim uczestnikom II Półmaratonu i biegu  
na 5 km „Lasy nas Utratą”. To była przyjemność organizować dla Was 
ten dzień. Do zobaczenia za rok!

Wszystkie nagrody zostały ufundowane przez lokalnych przedsiębior-
ców:
– Specjalistyczne Centrum Rehabilitacji VITA, ul. Przeskok 3, lok. 20, Pruszków
– Apteka Ostoja, ul. Berylowa 34, Komorów
– Apteka Centralna, ul. Jesionowa 40, Michałowice
– Centrum Ubezpieczeń Justyna Kwiatkowska, ul. Jesionowa 5B, Michałowice
– Piekarnia Pych, ul. Jesionowa 19, Michałowice
– Progress Polska Kancelaria Brokerska Sp. z o.o. ul. Chopina 17, Komorów
– Restauracja Magazyn 5, ul. Jesionowa 1E lok.4, Michałowice
– Thalgo POLAND Sp. z o.o., ul. Szkolna 12, Michałowice

Dziękujemy:
Komandorowi biegu Panu Radosławowi Chlebickiemu
Współorganizatorowi Stowarzyszeniu Przyjazne Jutro.
Wolontariuszom ze szkół podstawowych w Michałowicach, Komorowie 
oraz Nowej Wsi, którzy spisali się medal. Łącznie zaangażowanych było 50 
osób.
Funkcjonariuszom z Komisariatu w Regułach, którzy czuwali nad bezpie-
czeństwem uczestników biegu.
Nadleśnictwu Chojnów za przegotowanie trasy biegowej w lesie.
Panu Sołtysowi Edwardowi Chruściakowi oraz Paniom z Koła Kobiet Krea-
tywnych w Suchym Lesie, którzy dopingowali i dbali o uczestników na punkcie 
żywieniowym.
Stowarzyszeniu Ekobrygada za uprzątnięcie trasy biegowej.

URZĄD GMINY MICHAŁOWICE  Reguły, ul. Aleja Powstańców Warszawy 1,  Michałowice, tel. (22) 350 91 91, www.michalowice.pl

W piękną, słoneczną niedzielę 13 września odbyło się nasze gminne sportowe święto Półmaraton i bieg na 5 km „Lasy nad Utratą”.  
W imprezie uczestniczyło ponad 300 biegaczy, nie tylko z naszej gminy i okolic, ale z całej Polski. Było wspaniale.

II Półmaraton i bieg na 5 km „Lasy nad Utratą” za nami! Było wspaniale

P R O M O C J A

\\\	 BRWINÓW  

Muzeum Sztuki Ludowej 
w Otrębusach zaprasza 
do zwiedzania wystawy 
poświęconej sztuce ludowej 
Białorusi. Ekspozycja została 
przygotowana jako gest 
solidarności z targanym 
wewnętrznymi niepokojami 
sąsiadem. 

Brutalnie tłumione protesty na 
Białorusi od tygodni nie schodzą 

z nagłówków gazet. Po tym, jak Alek-
sandr Łukaszenka ogłosił zwycięstwo 
w wyborach prezydenckich, na ulice 
miast w całym kraju wyszli obywatele 
domagający się uczciwego przelicze-
nia głosów. Wśród ich postulatów jest 
również uwolnienie opozycyjnych kan-
dydatów na urząd prezydenta, aresz-
towanych przez reżim Łukaszenki w 
maju i czerwcu. Protesty są brutalnie 
tłumione; aresztowano już blisko 7000 
protestujących, 3 osoby (wg oficjal-
nych doniesień) poniosły śmierć, los 
ok. 80 kolejnych jest nieznany. Syg-
nały solidarności z protestującymi 
płyną z całego świata. W wielu kra-
jach organizowane są akcje poparcia  
dla demonstrantów. 

W te ostatnie wpisuje się przygoto-
wana przez prof. Mariana Pokropka wy-
stawa, którą możemy oglądać w Muze-
um Sztuki Ludowej w Otrębusach. Pod-
czas swoich badań profesor Pokropek 

wielokrotnie bywał na Białorusi, skąd 
przywiózł kilka tysięcy zdjęć i ok. 250 
obiektów muzealnych obrazujących 
historię i kulturę tego kraju. Wernisaż 
wystawy odbył się 12 września. Uczest-
nicy mogli wówczas wysłuchać prelekcji 
dr Katarzyny Waszczyńskiej, etnolog 
i wykładowczyni Instytutu Etnologii i 
Antropologii Kulturowej na Uniwersyte-
cie Warszawskim. – Odrzucając kwestie 
polityczne jak i naszą trochę paternali-
styczną postawę, wynikającą z tego, że 
zachodnia część Białorusi przynależała 
do Drugiej Rzeczypospolitej, zobaczymy 
wiele ciekawych ludzi, tematów i miejsc. 
Dziś Białorusini są białoruskocentrycz-
ni – koncentrują się na swoim własnym 
kraju i chcą go zbudować na swoich za-
sadach – opowiadała zebranym doktor 
Waszczyńska. 

W skład ekspozycji wchodzą m.in. 
tradycyjne białoruskie wycinanki, rzeź-
by i obrazy twórców ludowych. Znaj-
dziemy tu wiele nawiązań do historii 
kraju, ale także wątki polskie – oba te 
państwa łączy bowiem wielowiekowa 
historia. Na terenie Białorusi leży m.in. 
Krewa, w której zawarto unię polsko-
-litewską. Na tych ziemiach przyszło 
na świat również wielu słynnych Po-
laków, m.in. Tadeusz Kościuszko, Eliza 
Orzeszkowa, autor „Pożegnania ojczy-
zny” Michał Ogiński czy wieszcz Adam 
Mickiewicz. 

Wystawę można oglądać codzien-
nie w godz. 9.00-18.00 w pawilonach 
wystawowych przy domu prof. Maria-
na Pokropka przy ul. Natalińskiej 15 w 
Otrębusach. 

Karolina Hofman

\\\	 MICHAŁOWICE  

Sprawa podziału Mazowsza 
spotyka się z reakcją 
samorządów. Podczas ostatniej 
sesji radni Michałowic 
przyjęli stanowisko w sprawie 
zachowania integralności 
województwa. 

Wostatnich tygodniach dyskusja na 
temat podziału Mazowsza jest 

żywa. Wielu samorządowców zwraca 
uwagę, że ta idea jest bezzasadna. Mar-
szałek województwa mazowieckiego 
Adam Struzik podkreślał szkodliwość 

i nieracjonalność tego pomysłu. Radni 
powiatu pruszkowskiego zajęli stano-
wisko w tej sprawie i opowiedzieli się 
za zachowaniem integralności Mazow-
sza. Przeciwni są również m.in. radni 
powiatów otwockiego i grójeckiego 
czy też Legionowa, Ciechanowa oraz 
Zakroczymia.

Z wielu stron słychać głosy, że idea 
wydzielania Warszawy i jego przyległo-

ści wiąże z powstaniem podwójnej ad-
ministracji. Istnieje również ryzyko po-
jawienia się obszarów biedy na terenie 
nowego województwa mazowieckiego. 
Kolejna kwestia to sprawy własnościo-

we i instytucjonalne, a także ciągłości 
realizowanych programów. Przede 
wszystkim, zdaniem wielu zaintereso-
wanych, podział Mazowsza powinien 
zostać poddany konsultacjom.

Grono samorządów, które wyrażają 
swoją opinię rośnie. Podczas ostatniej 
sesji radni gminy Michałowice zabrali 
głos w sprawie. W gronie uczestników 
dyskusji nie było wątpliwości, co do 
konieczności zachowania integralno-
ści województwa mazowieckiego. 11 
radnych głosowało za, zaś dwóch nie 
wyraziło swojego zdania.

Artur Szpuda

Solidarni z BiałorusiąZa integralnością 
Mazowsza

11 radnych głosowało  
za, zaś dwóch nie 

wyraziło swojego zdania

Urząd Gminy Michałowice
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W skład ekspozycji wchodzą dzieła białoruskich twórców ludowych
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\\\	 JAKI OJCIEC, TAKI SYN  
W październiku wreszcie dojdzie do skutku długo oczekiwany koncert w 
hołdzie legendarnemu brytyjskiemu gitarzyście. 
Nazwisko Gary’ego Moore’a jest znane chyba każdemu miłośnikowi bluesa czy rocka. 
Obdarzony wyjątkowym talentem wokalista, kompozytor i gitarzysta dał się poznać 
światu w latach 70., kiedy związał się z formacją Thin Lizzy. Później zdecydował się 
na karierę solową. Jego największe hity, jak „Parisienne walks” czy „Still got the blues” 
na stałe zapisały się w historii muzyki. W trasach koncertowych często towarzyszył 
mu syn Jack, który odziedziczył po ojcu niebywały talent do gitary. 33-letni obecnie 
Jack Moore ma na swoim koncie występy z takimi legendami, jak m.in. Otis Taylor, 
Deep Purple czy – śladem ojca – Thin Lizzy. 

Teraz młody wirtuoz gitary wystąpi na deskach grodziskiego Centrum Kultury, gdzie 
zagra koncert-hołd poświęcony ojcu. Na scenie będzie mu towarzyszyć zespół Gary 
Moore Tribute Band w składzie: Łukasz Gorczyca – basista i kompozytor, znany ze 
współpracy z najwybitniejszymi muzykami polskimi i zagranicznymi; perkusista 
Tomek Dominik, który dał się poznać szerszej publiczności współpracując m.in. z 
Renatą Przemyk, Homo Twist czy Leonem Hendrixem, gitarzysta i nauczyciel Bogdan 
Topolski oraz Szymon Pejski – debiutant festiwalu w Opolu 2017, który niedawno 
wydał swój pierwszy album „Piosenki o miłości”.
Pierwotnie koncert miał odbyć się  w maju, jednak plany organizatorów pokrzyżo-
wała pandemia. Teraz występ zaplanowano na 12 października o godz. 19.30. Bilety 
w cenie 60 zł do nabycia w kasie CK, możliwa jest również rezerwacja telefoniczna. 
Bilety zakupione z wcześniejszą datą koncertu zachowują ważność.  

\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI 

SPOŁECZEŃSTWO

Pani Maria była prawie siedemdzie-
sięcioletnią emerytką, która przygotowy-
wała się właśnie do urodzin swej jedynej 
i ukochanej  wnuczki Joasi. Właśnie kupi-
ła jej wymarzony prezent, klocki znanej 
firmy. Chciała jak najszybciej wrócić do 
domu, aby go zapakować, bo przyjęcie 
odbędzie się już wczesnym popołudniem. 
Być może była tak zaabsorbowana spot-
kaniem z wnusią i wyobrażaniem sobie 
jaką radość sprawi Joasi, że nie dostrze-
gła nadciągającej tragedii. Oto bowiem 
rozpędzone auto wjechało na chodnik 
którym szła. Pozostali przechodnie jakimś 
cudem uskoczyli, być może ratując swe 
życie lub zdrowie. Takiego szczęścia nie 
miała Pani Maria, która z uwagi na wiek 
oraz chwilowe roztargnienie, nie zdą-
żyła uniknąć nadciągającego pojazdu, 
który uderzył w nią z całym impetem. 
Starsza pani straciła przytomność. Ktoś 
z przechodniów wezwał karetkę i policję,  
która zatrzymała sprawcę wypadku.  
Joasia o tym co spotkało jej babcię do-
wiedziała się dopiero następnego dnia, 
rodzice bowiem nie chcieli niszczyć jej 
święta, ale do końca życia data urodzin 
będzie jej przywoływać wspomnienia tra-
gedii, do jakiej doprowadził bezmyślny  
kierowca.

W szpitalu natychmiast przeprowa-
dzono operację, aby uratować życie Pani 
Mari. Choć udało jej się przeżyć, to do-
znała bardzo ciężkich obrażeń. Doznała 
wielokrotnego złamania kości czaszki 
twarzoczaszki, złamanie ściany oczodo-
łu, złamanie z przemieszczeniem nasady 

bliższej kości ramiennej oraz dwóch żeber, 
złamania miednicy, kości łonowej oraz 
kości kulszowej i podudzia. Wystąpiło 
też  krwiak płata czołowego. Przebywała  
w szpitalu przez ponad miesiąc, w trakcie 
którego przeprowadzono jeszcze kilka 
zabiegów mających na celu zespolenie 
złamań. Problem był tym większy z uwagi 
na wiek poszkodowanej, oraz stany lęko-
we, które ją prześladowały. Cierpiała też 
na zaniki orientacji oraz pamięci. 

Pani Maria nigdy nie odzyskała stanu 
zdrowia sprzed wypadku. Choć wróciła 
do mieszkania, nigdy już nie była samo-
dzielna. Zamiast być  podporą dla swej 
rodziny, stała się od nich zależna. W czasie 
pobytu Pani Marii w szpitalu, jej syn skon-
taktował się kancelarią odszkodowawczą 
(Powszechnym Zakładem Odszkodowań) 
w celu wywalczenia dla niej sprawiedliwo-
ści. Tymczasem wobec sprawcy wypadku 
toczyło się postępowanie karne, Okazało 
się, że była nim młoda kobieta, która do-
piero co uzyskała prawo jazdy. Nie podle-
gało wątpliwości, że to ona jest jedynym 
winnym zaistniałej tragedii. Wjeżdżając  
na chodnik stanowiła poważne zagroże-
nie dla wielu ludzi i tylko szczęśliwe zrzą-
dzenie losu sprawiło, że nikt nie zginął.

Kancelaria zebrała niezbędną doku-
mentację i wkrótce wysłała dokumenty 
do ubezpieczyciela sprawcy zdarzenia  
z żądaniem wypłaty odszkodowania. 
Ubezpieczyciel szybko przyjął odpowie-
dzialność za to zdarzenie, jednak do po-
ziomu niecałych 49 tys. zł. Nie było zgody 
prawnika prowadzącego na tak niską war-

tość odszkodowania. Po około miesiącu 
od decyzji towarzystwa ubezpieczenio-
wego mecenas miał już przygotowany 
pozew przeciwko ubezpieczycielowi któ-
ry został złożony w sądzie. W trakcie pro-
wadzenia sprawy zostali powołani biegli, 
którzy stwierdzi uszczerbek na zdrowiu 
wyższy aniżeli pierwotnie zakładał mece-
nas. Wobec takiego stanowiska biegłych 
prawnik 2-krotnie zwiększał wysokość 
pozwu w trakcie prowadzenia sprawy. Po 
około 2 latach Sąd zasądził na rzecz Pani 
Marii łącznie ok. 162 tys. zł. odszkodowa-
nia oraz dożywotnią rentę na zwiększone 
potrzeby finansowe w wysokości 2.160 zł. 
Niestety wysokość zasądzonego odszko-
dowania nie ujmowała wszystkiego o co 
wnosił pełnomocnik pokrzywdzonej 
po jej 2-krotnym zwiększeniu w trakcie  
trwania sprawy. Pełnomocnik poszko-
dowanej po otrzymaniu uzasadnienia 
wyroku i konsultacją z klientką doszli 
do wniosku, iż wskazanym jest złoże-
nie apelacji od wyroku Sądu – co też 
niezwłocznie uczyniono. Po około roku  
Sąd wyższej instancji przychylił się do 
stanowiska poszkodowanej i zasądził do-
datkowe świadczenia na jej rzecz. Łącznie  
na rzecz Pani Marii adwokat z Powszech-
nego Zakładu Odszkodowań uzyskał 
świadczenia odszkodowawcze w wyso-
kości ponad 287 tys. zł.

Powszechny Zakład Odszkodowań
ul. Energetyczna 11 lok. 5, Piaseczno, 

ul. Okopowa 47 lok. 57, Warszawa
tel. 22 308 65 00

Na prostej drodze zguba czyha
     Chodnik jest miejscem, na którym piesi powinni czuć się bezpieczni.

\\\	 RASZYN  

Gmina Raszyn prowadzi  
nabór wniosków o przyznanie 
dotacji na wymianę istniejących 
źródeł ciepła opartych  
na paliwie stałym  
na ekologiczne. Mieszkańcy 
mają czas na składanie 
dokumentów do 30 kwietnia 
2021 roku.   

Ś wiadomość ekologiczna stale 
rośnie. Z jednej strony to zasługa 

licznych akcji edukacyjnych, z drugiej 
rozwoju odpowiedniej infrastruktury. 
Chodzi m.in. o ścieżki rowerowe, par-
kingi przy węzłach przesiadkowych. 
Mieszkańcy mogą również korzystać z 
dofinansowań na wymianę źródeł cie-

pła, dzięki czemu ogranicza się emisja 
zanieczyszczeń do atmosfery. Każdy 
może przyczynić się do lepszej jakości 
środowiska i czystszego otoczenia.

W gminie Raszyn ruszył nabór 
wniosków na wymianę źródeł ciepła. W 
budynkach mieszkalnych jedno- i wie-
lorodzinnych zamiast kotłów na paliwa 

stałe miałby pojawić się ekologiczne. 
Dzięki temu możliwe byłoby zmniejsze-
nie zanieczyszczeń emitowanych w pro-
cesie spalania. Nabór wniosków trwa do 
30 kwietnia 2021 roku. Pierwszy krok 
to pobranie i wypełnienie dokumentów, 
które można znaleźć na stronie Urzędu 
Gminy Raszyn.

Realizacja programu będzie się 
odbywać do wysokości środków prze-
znaczonych w budżecie gminy na ten 
cel. Co istotne, decyduje kolejność zgło-
szeń. Warunkiem przekazania dotacji 
jest wymiana źródła ciepła i złożenie 
wniosku o rozliczenie dofinansowania 
do 30 października 2021 roku.

Dotacja może zostać udzielona na 
dofinansowanie prac: demontaż stare-
go źródła ogrzewania, zakup i montaż 

nowego, podłączenie do sieci gazowej 
i elektrycznej, rozprowadzenie pionów 
w budynkach wielorodzinnych oraz 
prac budowlanych, których zadaniem 
jest przystosowanie pomieszczeń na 
cele grzewcze. Trzeba podkreślić, że 
dofinansowanie dotyczy urządzeń fa-
brycznie nowych. Wysokość dotacji nie 
może przekroczyć 50% środków kwa-
lifikowanych. Do kotłów na gaz będzie 
to 4 tys. zł, na paliwa stałe – 3 tys. zł, zaś 
dla lokalu w budynku wielorodzinnym  
– 2 tys. zł. Dotacja nie obejmuje wyko-
nania prac projektowych.

W przypadku pytań niezbędną 
pomoc można uzyskać w raszyńskim 
referacie ochrony środowiska pod nu-
merem: 22 701 79 05.

Artur Szpuda

Szansa na dotację na wymianę pieca

Można otrzymać do 50% środków kwalifikowanych
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OBWIESZCZENIE STAROSTY GRODZISKIEGO

OBWIESZCZENIE STAROSTY GRODZISKIEGO

Zgodnie z art. 11f ust. 3 i w związku z art. 11a ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. – o szczególnych 
zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U.2020.1363), oraz 
art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U.2020.256 t.j.).  
Zawiadamiam o wydaniu przez Starostę Grodziskiego decyzji nr 1477/20 z dnia  21.09.2020 r. 
w sprawie zezwolenia na realizację inwestycji drogowej dla przedsięwzięcia polegającego na: 
rozbudowie drogi gminnej ul. Leśna w m. Sade Budy, Międzyborów, Stare Budy i ul. Żytnia w m. 
Henryszew i Grądy gm. Jaktorów
Inwestycja obejmuje nieruchomości: 140505_2.0008 Grądy - dz. nr ew.: 44, 59/2 (59/3, 59/4, 59/5, 
59/6), 131 (131/1, 131/2), 134/1, 136/3, 136/7, 139/2 (139/9, 139/10), 139/6, 140 (140/1, 140/2, 
140/3), 142/1, 142/2 (142/11, 142/12), 142/3 (142/9, 142/10), 143/1, 143/2 (143/17, 143/18), 143/3 
(143/15, 143/16),  143/4 (143/13, 143/14), 143/7 (143/10, 143/11, 143/12), 143/8, 144 (144/1, 144/2), 
146 (146/1, 146/2, 146/3), 147 (147/1, 147/2), 148; 140505_2.0009 Henryszew - dz. nr ew.: 175 
(175/1, 175/2, 175/3, 175/4, 175/5), 176/14, 214, 140505_2.0013 Międzyborów – dz. nr ew.: 634, 
654/1 (654/2, 654/3), 664, 
140505_2.0014 Sade Budy – dz. nr ew.: 1/1 (1/14, 1/15), 1/2 (1/12, 1/13), 1/3 (1/16, 1/17), 1/4 (1/18, 
1/19), 1/5 (1/20, 1/21), 1/6 (1/22, 1/23), 1/7 (1/24, 1/25),  1/8 (1/26, 1/27), 1/9 (1/28, 1/29), 1/11, 2/14, 
3, 4, 377 (377/1, 377/2),
140505_2.0015 Stare Budy – dz. nr ew.: 1 (1/1, 1/2, 1/3), 5 (5/1, 5/2), 6/24, 6/15 (6/26, 6/27), 6/16 
(6/28, 6/29), 6/17,  7/1 (7/3, 7/4), 7/2 (7/5, 7/6), 8/2 (8/9, 8/10), 8/3 (8/7, 8/8), 8/4 (8/11, 8/12), 9, 72 
(72/1, 72/2), 78/2 (78/9, 78/10), 78/3, 78/7 (78/11, 78/12), 78/8, 79/1 (79/3, 79/4), 79/2 (79/5, 79/6), 
80/1 (80/3, 80/4), 80/2 (80/5, 80/6), 81/1 (81/4, 81/5).
W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed 
podziałem, a w nawiasie numery działek po podziale. Ponadto numery działek objętych liniami 
rozgraniczającymi teren (przebieg drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką. 
Pouczenie. Z treścią decyzji można się zapoznać w siedzibie Starostwa Powiatu Grodziskiego  
w Wydziale Architektoniczno-Budowlanym (Grodzisk Mazowiecki, ul. Kościuszki 32). Od decyzji 
służy odwołanie do Wojewody Mazowieckiego, Warszawa Pl. Bankowy 3/5 za pośrednictwem 
Starosty Grodziskiego w terminie 14  dni od daty jej doręczenia. Zgodnie z art. 49 ustawy 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U.2020.256t.j.) w przypadku zawiadomienia 
stron przez obwieszczenie – doręczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia 
publicznego ogłoszenia.

Zgodnie z art. 11f ust. 3 i w związku z art. 11a ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. – o szczególnych 
zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U.2020.1363), oraz 
art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U.2020.256 
t.j.). Zawiadamiam o wydaniu przez Starostę Grodziskiego decyzji nr 1484/20 z dnia 21.09.2020 r.  
w sprawie zezwolenia na realizację inwestycji drogowej dla przedsięwzięcia polegającego na: „budo- 
wie drogi powiatowej nr 3832W od drogi powiatowej nr 3833 w m. Baranów do granicy powiatu”. 
Inwestycja obejmuje nieruchomości: 140503_2.0012 Kaski - dz. nr ew.: 679, 631/10, 882, 344/1, 
674, 681, 315/1, 573/3, 573/2 (573/4, 573/5), 578/1 (578/2, 578/3), 580/4 (580/7, 580/8), 580/3 (580/9, 
580/10), 582 (582/1, 582/2), 587/1 (587/2, 587/3), 589 (589/1, 589/2), 591 (591/1, 591/2), 592 (592/1, 
592/2), 608/2 (608/3, 608/4), 607/1 (607/2, 607/3), 610/1 (610/2, 610/3), 616/3 (616/6, 616/7), 616/2 
(616/4, 616/5), 631/9 (631/17, 631/18); 140503_2.0009 Gongolina - dz. nr ew.: 1, 2, 24, 3/2 (3/9, 3/10), 
3/3 (3/11, 3/12), 3/7 (3/13, 3/14), 3/8 (3/15, 3/16), 3/6 (3/17, 3/18), 53 (53/1, 53/2), 52/1 (52/3, 52/4, 
52/5), 52/2 (52/6, 52/7); 142808_2.0020 Seroki Wieś - dz. nr ew.: 237, 224/1, 224
W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed 
podziałem, a w nawiasie numery działek po podziale. Ponadto numery działek objętych liniami 
rozgraniczającymi teren (przebieg drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką.
Pouczenie. Z treścią decyzji można się zapoznać w siedzibie Starostwa Powiatu Grodziskiego  
w Wydziale Architektoniczno-Budowlanym (Grodzisk Mazowiecki, ul. Kościuszki 32). Od decyzji 
służy odwołanie do Wojewody Mazowieckiego, Warszawa Pl. Bankowy 3/5 za pośrednictwem 
Starosty Grodziskiego w terminie 14  dni od daty jej doręczenia. Zgodnie z art. 49 ustawy 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U.2020.256t.j.) w przypadku zawiadomienia 
stron przez obwieszczenie – doręczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia 
publicznego ogłoszenia.    

Dofinansowanie  
dotyczy urządzeń 

fabrycznie nowych
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Zamów DROBNE za DROBNE tel. 786 202 066

 OGŁOSZENIE BURMISTRZA GRODZISKA MAZOWIECKIEGO
Z DNIA 15 WRZEŚNIA 2020 ROKU

W SPRAWIE: ZAGOSPODAROWANIA LOKALU UŻYTKOWEGO
Burmistrz Grodziska Mazowieckiego ogłasza I publiczny przetarg ustny nieograniczony (licytację)  
na stawkę miesięcznego czynszu za m2 najmu lokalu użytkowego o powierzchni użytkowej  
26,80 m2, przeznaczonego na cele prowadzenia działalności usługowo-handlowej, znajdującego się  
w budynku usytuowanym w Grodzisku Mazowieckim przy Placu Wolności 2.
Lokal składa się z trzech pomieszczeń: sali sprzedaży, zaplecza i wc, wyposażony jest w instalacje: 
elektryczną, wodno-kanalizacyjną.
Czas trwania najmu lokalu użytkowego: nieoznaczony.
Stawka wywoławcza miesięcznego czynszu najmu za m2 powierzchni użytkowej wynosi 50 zł 00 gr. 
Wadium wynosi 1649 zł 00 gr. Postąpienie wynosi minimum 1 zł.
Do stawki czynszu najmu ustalonej w drodze przetargu doliczony zostanie podatek VAT  
w obowiązującej wysokości.
I Publiczny Przetarg Ustny Nieograniczony (licytacja) odbędzie się w dniu 27 października  
2020 roku o godzinie 11.00 w siedzibie Interaktywnego Centrum Edukacyjno-Społecznego 
„Mediateka” w Grodzisku Mazowieckim przy ul. 3 Maja 57 w Sali Wielofunkcyjnej  na parterze.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w pieniądzu do Kasy Urzędu Miejskiego 
lub na konto Urzędu Miejskiego w Grodzisku Maz. Nr 88 1240 6348 1111 0010 4058 8554 Bank  
Pekao S.A. w Warszawie ul. Grzybowska 53/57, 00-950 Warszawa do dnia 22 października 2020 roku. 
W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne, które terminowo wpłacą wadium.
Najemcy (byli i aktualni) gminnych lokali użytkowych, którzy w ciągu ostatnich 5 lat nie wywiązywali 
się z warunków umowy najmu lokalu użytkowego oraz osoby, które w ciągu ostatnich 5 lat wygrały 
przetarg a uchylały się od podpisania umowy najmu lokalu bądź zrezygnowały z najmu lokalu 
niezwłocznie po podpisaniu umowy najmu nie mogą brać udziału w przetargu.  
Wadium złożone w gotówce przez wygrywającego przetarg ulega zarachowaniu na poczet czynszu 
najmu. Wadium złożone przez innych uczestników przetargu podlega zwrotowi w ciągu 1-3 dni 
od rozstrzygnięcia (ogłoszenia wyniku) przetargu. Wadium ulega przepadkowi, gdy oferent, który 
przetarg wygrał uchyla się od podpisania umowy. 
Przystępujący do przetargu, przed przetargiem zobowiązani są do pisemnego potwierdzenia przyjęcia 
warunków określonych w ogłoszeniu i regulaminie przetargu.
Warunki przetargu określa Regulamin Przetargu, z którym należy zapoznać się w Urzędzie Miejskim  
w Grodzisku Mazowieckim ul. Kościuszki 32A w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Stanowisko 
nr 2, Sala Obsługi Mieszkańców; tel. 22 463-46-30, a także na stronie internetowej www.bip.grodzisk.pl.
Lokal użytkowy można oglądać w dniach: 14 października 2020 r. i  21 października 2020 r. w godzinach 
11.00- 12.00.
Termin zagospodarowania lokalu użytkowego – 1 miesiąc od dnia podpisania umowy najmu.
Najemca lokalu wyłoniony w przetargu wykona na swój koszt prace remontowo-adaptacyjne  
w niezbędnym zakresie, uzgodnionym z Gminą, przystosowując go do działalności usługowo- 
-handlowej oraz wyposaży go w meble i sprzęt. 
Burmistrz Grodziska Mazowieckiego zastrzega sobie prawo zmiany ogłoszenia, a także warunków 
przetargu lub odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Zarząd Powiatu Pruszkowskiego uprzejmie informuje, że na urzędowej tablicy  
ogłoszeń oraz na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Pruszkowie 
został wywieszony wykaz nieruchomości Powiatu Pruszkowskiego przeznaczonych  
do wynajęcia.

DAM PRACĘ 

Zatrudnię magazyniera – nocna zmiana, 
praca 5 nocy w tygodniu w godzinach  
20-4, kompletacja zamówień. Praca w wa- 
runkach chłodniczych. Wynagrodzenie 
3000 zł na rękę. Piaseczno ul Technicz- 
na 2 hala J. Kontakt 515-090-488 

Zatrudnię serwisanta ogumienia,  
Chylice tel. 227564097, 601348535 

Praca!!! Praca na kuchni (z orzeczeniem) 
Konstancin Jeziorna 504 180 430

Dorywczo Panią do sprzątania kabin  
ciężarówek tel. 509 237 779

Zlecę wykonanie elewacji i dachu  
665 183 980 

Lakiernik, pomocnik lakiernika, polerki 
tel. 509 237 779

Dorywczo do mycia aut ciężarowych  
tel. 509 237 779

Praca dla murarzy tel. 665 183 980 

Nawiążę współpracę z osobą wykonującą 
makijaż permanentny, tatuaże, masaże. 
Posiadam wyposażony gabinet w centrum 
Piaseczna tel. 501 156 766

Ślusarza - obróbka spawów, szlifowanie 
Łubna/Baniocha, tel. 602 253 180  

USŁUGI  

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 

Oferujemy kompleksowe doradztwo 
i wsparcie dla osób starszych i niepeł-
nosprawnych ruchowo oraz ich rodzin 
wspieramyrodziny.pl 502-110-155

Garderoby, szafy, zabudowy kuchenne, 
meble na wymiar tel. 723 533 233

Ocieplenie poddasza, piana pur,  
izolacja poddasza, natrysk pianki, 
Tel. 604 489 255 www.purterm.pl  

Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00, 
 603 310 223, 601 623 480

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

Przyjmie zlecenia na budowę domów  
w sezonie 2021 tel. 665 183 980 

Pracownia Spawalnicza  
518-856-569 

Docieplanie budynków, solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572

Pracownia Tapicerska  
tel. 502-908-661  

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 

Ogrodnicze, oczyszczanie działek, wywóz 
gałęzi 519874891

Malowanie, remonty mieszkań,  
glazurnictwo tel. 669 945 460

Koszenie traw i zarośli na działkach,  
nieużytkach rolnych itp., 606620864

Sala Weselna Biały Dworek  
w Prażmowie. Wolne Terminy.  
Tel 722202966

Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem tel. 505 591 721

PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30 

Tłumaczenia tel. 607 685 074,  
22 711 64 26

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721

Docieplanie Budynków 795 96 96 96 

Naprawa- pralki, lodówki  
tel. 603 047 616

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

Malowanie, remonty, 669445400

Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721

Ocieplanie budynków Tel. 507 768 230

Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352

Kominiarz tel. 500 214 632 

Przeprowadzki tel. 505 591 721

Elektryk tel. 666 890 886 

Remonty, budowlane, ogrodzenia, 
tel. 513 137 581  

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Cyklinowanie, tel. 510 128 912

Malowanie, remonty, tel. 510 128 912

Naprawy, krycie dachów,  
tel. 511 928 895 

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214

Budowa domów, rozbudowy,  
tel. 730 358 998

Pokrycia dachowe, tel. 730 358 998   

SPRZEDAM  

Sprzedam tanio wózek inwalidzki,  
stan b.dobry, 664111614

Ekogroszek kolumbijski. Wysoka jakość, 
rozsądna cena. Prażmów. 22 727-07-00

KUPIĘ  

Spółkę z o.o. - każda opcja 720 90 80 80

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
504 017 418  

NAUKA

Matematyka tel. 664 438 144

Pomoc w przezwyciężaniu trudności  
w uczeniu się (koncentracja uwagi, 
techniki szkolne, pamięć itp.).  
Dyplomowany terapeuta.  
Z dojazdem do domu Państwa dziecka.  
Możliwość zajęć on-line. Zapraszam  
do kontaktu 509685111  

AUTO-MOTO KUPIĘ

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup aut 2002-2020r. 505 530 300

Skup aut na kasację 508206738

AUTO-MOTO SPRZEDAM

Mitsubishi Lancer Sportback 2010  
stan bdb – 27 tys. tel. 789 100 600 

Toyota Land Cruiser 2001 4x4  
OFF ROAD idealna na wyprawy  

– 45 tys. tel. 789 100 600   

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

Pawilon 28m2, „Pod Kopułą” Piaseczno, 
Szkolna 509 867 238

PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 

1-os 480 Para 300/Os + Licz 577886988           

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 

Sprzedam działkę budowlaną, ogrodzo-
ną 1515 m2, Żabieniec k. Piaseczna ul. 
Graniczna 16, wszystkie media, szambo, 
cena 340 tys. lub zamienię na dom z więk-
szą działką z mediami na Podkarpaciu - 
okolice Kelniarowa, Hermanowa, Stra-
szydle, Borek Stary lub inne propozycje  
tel. 608 660 919, ryszardlimo@gmail.com

Całoroczny dom z działką na terenie  
Żywieckiego Parku Krajobrazowego  

350 tys. Kontakt 789 100 600

mieszkanie36m2,Piaseczno Sikorskiego 
1A,269000,tel.518 212 997

Działki budowlane Prażmów,  
tel. 602 770 361            

ZDROWIE 

Psychoterapia, konsultacje - 660 565 007, 
www.psychoterapiagorakalwaria.pl

TOWARZYSKIE

Szukam partnerki 50+ Tel. 793 198 725

Poznam Panią 55+, tel. 513 612 152

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

OGŁOSZENIE 
REKRUTACYJNE
786 202 066
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\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI  

Pogoń Grodzisk Mazowiecki 
dopisała sobie trzy punkty.  
W 7. kolejce III ligi zespół  
z al. Mokronoskich pokonał 
Legię II Warszawa 4:0.  

Wtym sezonie Pogoń na własnym 
stadionie gra przeciętnie. Gro- 

dziszczanie przegrali z Legionovią 
Legionowo (0:1) i Sokołowem Alek-
sandrów Łódzki (1:3). Wygrali tylko 
z Bronią Radom (5:0). Znacznie lepiej 
Pogoń radzi sobie na wyjazdach, gdzie 
zanotowała trzy zwycięstwa. Z kolei Le-
gia II w roli gościa odniosła dwa zwycię-
stwa i poniosła porażkę. W 7. kolejce 
oba zespoły spotkały się w Grodzisku. 

Pogoń miała okazję nieco odczarować 
swój stadion i zrobiła to w efektownym  
stylu.

Grodziszczanie mogli idealnie wejść 
w spotkanie, ale w 3. minucie Ariel Mo-
sór zablokował strzał do pustej bramki. 
Gospodarze dążyli do zdobycia prowa-
dzenia i cel osiągnęli. W 25. minucie 
na listę strzelców wpisał się Michał 
Strzałkowski. Przed przerwą Pogoń 
miała jeszcze swoje szanse. Raz Legię 
uratował słupek, ale w 44. minucie gola 
zdobył Jakub Kołaczek. Gospodarze byli 
lepiej dysponowani i w dobrych humo-
rach schodzili na przerwę.

W drugiej połowie stołeczny zespół 
chciał nawiązać kontakt. Sędzia nie 
uznał jednak trafienia Szymona Wło-
darczyka, który był na spalonym. Na 

boisku toczyła się wyrównana walka. 
Pogoń była jednak w lepszej sytuacji, ale 
na tym nie poprzestała. W 68. minucie 
na 3:0 trafił Patryk Szymański. Chwilę 
później wynik spotkania ustalił Seba-
stian Kobiera.

Po 7. kolejkach Pogoń zajmuje 3. 
miejsce w III lidze z dorobkiem 15. 
punktów. Kolejny mecz grodziszczanie 
rozegrają 26 września o 14.00 na wy-
jeździe z Huraganem Morąg.

\\\   Trzecia porażka
Grała również liga okręgowa. Re-

zerwy grodziskiej Pogoni wracają z 
wyjazdu do Teresina bez punktów. 
Gospodarze okazali się lepsi i wygrali  
2:1.

Wyjazdowe zwycięstwo zanotował 
Piast Piastów, który rozbił Przyszłość 
Włochy 4:1. Strzelanie urządził sobie 
zespół LKS Chlebnia, aplikując aż sześć 
bramek ekipie SEMP Ursynów. Mecz 
zakończył się wynikiem 6:2. Ryś Laski 
bez litości dla GLKS Nadarzyn – 6:2. 
Siódme zwycięstwo w sezonie odniósł 
Milan Milanówek, który pokonał Laurę 
Chylice 2:0.

Tekst i zdjęcie Artur Szpuda

Pogoń rozbiła Legię

Pogoń wygrała 4:0

\\\	 CELEM FAZA PLAY-OFF   
MUKS Tie-Break Piastów przygotowuje się do sezonu. Siatkarze pierwszy 
mecz rozegrają 17 października, a celem zespołu jest walka o play-off.
Zawodnicy z Piastowa trenują już kilka dobrych tygodni. W drużynie pojawili się 
nowi zawodnicy. – Jesteśmy gotowi do nowego sezonu. Przygotowania ruszyły 
pełną parą już w sierpniu. Ostatecznie udało nam się zachować trzon drużyny i do 
tego dodać parę nowych twarzy. Nowych zawodników zobaczymy na pozycjach 
przyjmującego i atakującego. Nie oznacza to, że jesteśmy zamknięci, cały czas pro-
wadzimy rekrutację – przedstawia prezes MUKS Tie-Break Piastów Piotr Kowalik.
W IV lidze klub czeka zacięta rywalizacja. – MUKS Tie-Break w bardzo mocnej 
grupie zespołów rozpocznie zmagania na czwartoligowych parkietach. W nowej 

hali sportowej zobaczymy najlepsze zespoły z ubiegłego sezonu. Wołomin, Płock, 
Halinów i Siedlce z zapleczem pierwszoligowym to nasi najgroźniejsi przeciwnicy. 
Trenujemy od miesiąca, przepracowaliśmy okres przygotowawczy, teraz dopra-
cowujemy szczegóły techniczne i taktykę – tłumaczy trener Tomasz Lukowski.
Celem na ten sezon jest walka o play-off. Sztab szkoleniowy podkreśla, że w zespole 
pojawili się obiecujący zawodnicy. Ławka rezerwowych jest mocna, więc drużyna 
jest gotowa do zmagań. Sezon MUKS rozpocznie 17 października we własnej hali. 
O 17.00 ekipa z Piastowa zmierzy się z KS SPS Volley Ostrołęka. Termin może ulec 
zmianie na 16 października godz. 20.00.  – Czujemy, że to będzie dla nas wyjątkowy 
sezon. Planem minimum jak co roku będzie dostanie się do play-off, a co będzie 
potem... Zobaczymy – zaznacza Piotr Kowalik.
Warto wspomnieć, że MUKS będzie rywalizował w grupie B z: KS Huragan Wołomin, 
KPS Płock, KPS Siedlce II, KS Halinów, KP SPS Volley Ostrołęka, KS Siatkarz Ząbki, 
Olymp Błonie i SPS GOSiR Mrozy.

\\\	 PIASTÓW

O wielkim Cudzie nad Wisłą przez całe lata 
trwała zmowa milczenia. Dlatego w 100. rocz- 
nicę bitwy Stowarzyszenie Projekt Raszyn, któ-
rego głównym celem działalności jest upow- 
szechnianie dziedzictwa historycznego i chwa-
ły polskiego oręża, wraz z Gminną Biblioteką 
Publiczną w Raszynie zaplanowało działania 
tym razem w formie rodzinnej gry terenowej.  

– W ten sposób chcieliśmy przybliżyć 
uczestnikom czas, gdy po odzyskaniu nie-
podległości w 1918 roku naród polski  dopiero 
na nowo budował podstawy funkcjonowania 
państwa administrację,  przemysł, szkolni-

ctwo, system monetarny, infrastrukturę trans-
portową, tymczasem musiał zaangażować się 
w nowy konflikt – wojnę polsko-bolszewicką 
– mówi pomysłodawczyni Dorota Betko z Pro-
jektu Raszyn.   Gra jest do tego celu znakomi-
tą formą, gdyż oprócz wiedzy przekazywa- 
nej w atrakcyjny sposób, spełnia wiele funk-
cji – rozwija kreatywność, uczy współpracy  
w grupie i zasad zdrowej rywalizacji.

Tym razem uczestnicy wcielili  się w miesz-
kańców Raszyna w roku 1920. Ich głównym 
celem  było zdobycie informacji o przebiegu 
działań wojennych. Żeby je otrzymać musieli 

pomóc rozwiązać różne problemy osób, które 
spotkali w sześciu punktach gry.  Należało  
m.in. odkodować tajną informację, zdo- 
być niezbędne produkty spożywcze, a  także 
wziąć udział w przygotowaniach na wypa-
dek niekorzystnego dla Polaków  wyniku to- 
czących się walk.  Zróżnicowane zadania wy-
magały ​nie tylko  umiejętnością szybkiego 
myślenia i korzystania z wiedzy, ale również 
sprawności  fizycznej i umiejętności współpra-
cy w zespole.​ Kończąc kolejne zadania zespoły  
gromadziły  krótkie notatki, czy fragmenty 
ówczesnej prasy, które pozwoliły im  poznać 

przebieg działań wojennych.   Jednocześnie 
dowiedzieli się nieco więcej o​ życiu ludności 
cywilnej  podczas pierwszych lat II RP. 

Organizatorzy przygotowali także oko-
licznościową jednodniówkę nazwaną „Gaze- 
ta Raszyńska” zawierającą kalendarium samej 
przełomowej Bitwy oraz  informacje na jej 
temat.

Dla tych, który nie zdecydowali się na 
wzięcie udziału w grze, czekały atrakcje  
w centrum Raszyna: siedmiometrowa repli- 
ka dworku z epoki, gdzie pod okienko przy- 
byli ułani – adiutanci Marszałka, powóz  

z samym Józefem Piłsudskim, kawiarenka  
z 1920 r. i stanowisko wybijania monet pa-
miątkowych oraz pieśni i piosenki legionowe. 

Działania organizacyjne wsparła tak-
że Szkoła Podstawowa im. C. Godebskiego  
w Raszynie.

Zadanie zostało dofinansowane przez Mi-
nisterstwo Obrony Narodowej, Gminę Raszyn 
oraz wsparte przez firmę PU Hetman. General-
nym sponsorem był Samorząd Województwa 
Mazowieckiego.

Link do filmu https://www.facebook.com/
ProjektRaszyn

W dniach 13-15 sierpnia 1920 r. na przedpolach Warszawy rozegrała się decydująca  bitwa wojny polsko-bolszewickiej. Określana mianem 
 „cudu nad Wisłą” i uznawana  za 18. przełomową bitwę w historii świata, zadecydowała o zachowaniu przez  Polskę niepodległości i uratowaniu Europy  

przed bolszewizmem.  Gdyby Polacy nie wygrali bitwy warszawskiej, środkowa Europa stałaby otworem przed komunistyczną propagandą  
i sowiecką inwazją. Rocznica naszego zwycięstwa z 1920 roku nie jest więc tylko polskim świętem. 

100. rocznica „Cudu nad Wisłą”
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